MENU

COCKTAILS CLASSICOS

Classic Cocktails

APEROL SPRITZ
PORTO TONICO

PALOMA
Tequila Premium El Espolon +2,50€

NEGRONI

MOJITO

Rum Premium El Dorado 5Y +2€
Maracuja ou Morango +1€ // Passion Fruit or Strawberry +1€

CAIPIRINHA

Maracuja ou Morango +1€ // Passion Fruit or Strawberry +1€

MOSCOW MULE
Vodka Premium Nikka Coffey +2,50€

COSMOPOLITAN
Vodka Premium Nikka Coffey +2,50€

PORNSTAR MARTINI
Vodka Premium Nikka Coffey +2,50€

MARGARITA
Tequila Premium El Espolon +2,50€

DAIQUIRI

Rum Premium El Dorado 5Y +2€
Maracuja ou Morango +1€ // Passion Fruit or Strawberry +1€

WHISKY SOUR

ESPRESSO MARTINI
Vodka Premium Nikka Coffey +2,50€

MOCKTAILS

Cocktails Sem Alcool
GIN 0% & TONICA

MOJITO

Maracuja ou Morango +1€ // Passion Fruit or Strawberry +1€

CAIPIRINHA

Maracuja ou Morango +1€ // Passion Fruit or Strawberry +1€

COPO SANGRIA DE MARACUJA ZERO

8,50€

8,50€

10€

9€

9€

9€

10€

9€

10€

9€

9€

9€

10€

9€

7,50€

7,50€

9€

COCKTAILS DE AUTOR

Signature Cocktails

EL CAPITAN

Rum Premium El Dorado 5Y +2€
Rum, Maracujd, Espumante e Canela
Rum, Passion Fruit, Sparkling Wine and Cinnamon

MANGO SAMBA

Vodka Premium Nikka Coffey +2,50€
Vodka, Manga, Lima, Espumante e Pimenta Branca
Vodka, Mango, Lime, Sparkling Wine and White Pepper

PEPPER BERRY

Gin Premium Bulldog +2,50€
Gin, Framboesa, Pimenta Branca e Lim&o
Gin, Raspberry, White Pepper and Lemon

WINE PASSION

Vinho do Porto Branco, Maracuj3, Lima, Hortela e Royal Bliss
White Port Wine, Passion Fruit, Lime, Mint and Royal Bliss

SAKUZO

Sake, Yuzo, Pimenta Timur e Royal Bliss
Sake, Yuzo, Timur Pepper and Royal Bliss

CAROLANS MARTINI

Vodka Premium Nikka Coffey +2,50€
Vodka, Carolans Irish Cream, Licor de Café e Café Expresso
Vodka, Carolans Irish Cream, Coffee Liqueur and Espresso

SANGRIAS

MOJITO

Rum, Lima, Hortela e Espumante
Rum, Lime, Mint and Sparkling Wine

MAGCA VERDE E PEPINO

Gin, Maca Verde, Pepino e Espumante
Gin, Green Apple, Cucumber and Sparkling Wine

MARACUJA 9€

Gin, Maracuja, Pepino e Espumante
Gin, Passion Fruit, Cucumber and Sparkling Wine

TORANIJA

Tequila, Toranja, Licor de laranja, e Espumante
Tequila, Grape Fruit, Orange Liqueur and Sparkling Wine

FRUTOS VERMELHOS

Gin, Frutos Vermelhos e Espumante
Gin, Red Fruits and Sparkling Wine

LICHIA E ROSAS

Sake, Lichia, Licor de Rosas e Espumante
Sake, Lychee and Rose Liqueur and Sparkling Wine

TINTO DE VERANO 9€

Vinho Tinto, Laranja, Sprite e Espumante
Red Wine, Orange, Sprite and Sparkling Wine

11€

12€

11€

1€

12€

10€

28€

28€

25€

27€

25€

28€



GIN
BULLDOG
BICKENS

GIN TROPICAL

Bickens, Red Bull Tropical e Laranja

HENDRICK'S
TANQUERAY
MONKEY 47
MARTIN MILLER'S

LARIOS ROSE

WHISKY

JIM BEAM WHITE LABEL
NIKKA FROM THE BARREL
CHIVAS 12 ANOS

JACK DANIEL'S

THE MACALLAN 12 ANOS

JAMESON

CERVEJA

Beer

SUPER BOCK 20 CL

SUPER BOCK 40 CL

SUPER BOCK 50 CL

SUPER BOCK 0%

SELECGCAO 1927 MUNICH DUNKEL
SUPER BOCK STOUT

CORONA

CORONA 5X ICE BUCKET
CORUJA IPA

SOMERSBY 40 CL

SOMERSBY FRUTOS VERMELHOS

IVA INCLUIDO A TAXA LEGAL EM VIGOR | VAT INCLUDED

10€

8,50€

9,50€

12€

9,50€

16 €

14€

9€

9€

14€

12€

9€

16€

7€

2,40€

3,90€

4,80€

2,50€

4,50€

3€

4,50€

20€

4,50€

4€

4,50€

SUMOS NATURAIS

Natural Juices

LIMONADA

Lemonade
Maracuja ou Morango +1€ // Passion Fruit or Strawberry +1€

SUMO DE LARANIJA

Orange Juice

BAR

VITALIS 37,5 CL
Still Water

AGUA DAS PEDRAS 25 CL
Sparkling Water

AGUA DAS PEDRAS LIMAO

Lemon Flavoured Sparkling Water

AGUA TONICA ROYAL BLISS

Tonic Water

GINGER ALE

REFRIGERANTES
Soft Drinks

Coca Cola, Coca Cola Zero, Sprite, Fanta, Ice Tea Limao e Ice Tea Péssego

RED BULL

Original, Tropical, Melancia e Zero

CAFE

Coffee

CAFE EXPRESSO

Espresso

DESCAFEINADO

Decaffeinated Espresso

CAFE DUPLO

Double Espresso

ICED LATTE
CAPPUCCINO

CHOCOLATE QUENTE
Hot Chocolate

IRISH COFFEE
Whisky, Café Expresso e Chantilly

CARAIJILLO

Licor 43 e Café Expresso

4€

4,50€

2,50€

2,70€

2,90€

3,20€

3,20€

2,70€

4,20€

1,60€

1,65€

2,80€

4,20€

4,20€

4,20€

8€

8€

Se é alérgico a algum dos produtos a seguir indicados, por favor contacte os nossos colaboradores: Cereais que contém Gluten, Crustaceos, Ovos, Peixes, Amendoins, Soja, Leite
(incluindo Lactose), Frutos de Casca Rija, Aipo, Mostarda, Sementes de Sésamo, Dioxido de Enxofre e Sulfitos, Tremocos e Moluscos. Lembramos que os nossos produtos sdo
preparados em ambientes que ndo sdo totalmente livres de alergénios, pelo que ha sempre um risco potencial de contaminagdo cruzada. Regulamento (UE) n° 1169/2011 de 25 de

Outubro



BRANCO

White Wine

LEVES E FRESCOS

Light and Fresh

QUINTA DOS
ACIPRESTES Douro

EVEL Douro

ORTIGAO
SAUVIGNON BLANC Bairrada

VALLADO Douro
CASA DE SANTAR Dio

PACHECA COLHEITA Douro

POUCA ROUPA 5,50€

SAUVIGNON BLANC Alentejo
TITULAR Dio

PACHECA MOSCATEL
GALEGO Douro

MAIAS BIOLOGICO Dio
ALTITUDE BY DUORUM Douro

QUINTA DOS CARVALHAIS
COLHEITA Déo

RIBAFREIXO Alentejo

ENCORPADOS E COMPLEXOS

Full-bodied and Complex

FOZ DE AROUCE Do

DUORUM VINHA DOS
MUROS Douro

PACHECA RESERVA Douro

CARM CM 2021 Douro

PACHECA GRANDE
RESERVA Douro

DUAS QUINTAS Douro

QUINTA DOS CARVALHAIS
RESERVA Dio

CAMINHOS CRUZADOS
RESERVA ENCRUZADO Dio

22€

18€

26€

22€

22€

19€

16 €

18€

26€

22€

18€

29€

18€

36€

34€

26€

76€

54€

34€

68€

48€

W'm&c@gf

ROSE

Rosé Wine

LEVES E FRESCOS

Light and Fresh
PACHECA COLHEITA Douro
VINHA DA ROSA Alentejo
POUCA ROUPA Alentejo

MATEUS ROSE

VINHO VERDE

Green Wine

FRADE DO CAIS
SAUVIGNON BLANC

JOAO PORTUGAL RAMOS
LOUREIRO

AVELEDA LOUREIRO E
ALVARINHO

JOAO PORTUGAL RAMOS
ALVARINHO

AZEVEDO ALVARINHO
RESERVA

MURALHAS
ALVARINHO DEU-LA-DEU
SEM IGUAL DOC 2017

VALADOS DE MELGACO
ALVARINHO

MENU

5,50€

oy

19€

29€

16€

18€

23€

19€

16€

28€

23€

16€

21€

32€

28€



TINTO

Red Wine

LEVES E FRUTADOS

Light and Fruity

QUINTA DOS
ACIPRESTES Douro

EVEL Douro 6€

VALLADO Douro

CASA DE SANTAR Dio

PACHECA COLHEITA Douro

MAIAS BIOLOGICO Dio

ALTITUDE BY DUORUM Douro

QUINTA DOS CARVALHAIS
COLHEITA Déo

RIBAFREIXO Alentejo

ENCORPADOS E COMPLEXOS

Full-bodied and Complex
DUAS QUINTAS Douro
PACHECA RESERV A Douro

QUINTA DOS CARVALHAIS
RESERVA Do

QUINTA DOS CARVALHAIS
TOURIGA NACIONAL Déo

VINHO DO PORTO

Port Wine

FUNDADOR TAWNY 6€
FUNDADOR WHITE 6€

IVA INCLUIDO A TAXA LEGAL EM VIGOR | VAT INCLUDED

22€

18€

22€

22€

19€

22€

18€

29€

18€

34€

26€

68€

52€

ESPUMANTE

Sparkling Wine

MARQUES DE MARIALVA
BLANC DE BLANCS BRUTO

MURGANHEIRA RESERVA
DOC BRANCO BRUTO

CINZANO TO SPRITZ DRY

CAVES MONTANHA
SUPERIOR BRANCO BRUTO

CAVES MONTANHA
SUPERIOR ROSE BRUTO

TERRAS DO DEMO
DOC BRANCO BRUTO

TERRAS DO DEMO
DOC ROSE BRUTO

MURGANHEIRA SUPER RESERVA
DOC BRANCO BRUTO

SEM IGUAL VERDE BRUTO

CHAMPANHE

Champagne

PIPER - HEIDSIECK
CUVEE BRUT

RUINART BRUT
RUINART ROSE BRUT

PERRIER - JOUET
GRAND BRUT

RUINART BLANC DE BLANCS
BRUT

MOET & CHANDON BRUT

Rooftop

Santa Catarina

SIGA-NOS NO INSTAGRAM

L S

22€

27€

18€

16€

20€

21€

22€

32¢€

45€

70€

95€

135€

90€

135€

75€

Se é alérgico a algum dos produtos a seguir indicados, por favor contacte os nossos colaboradores: Cereais que contém Gluten, Crustaceos, Ovos, Peixes, Amendoins, Soja, Leite
(incluindo Lactose), Frutos de Casca Rija, Aipo, Mostarda, Sementes de Sésamo, Dioxido de Enxofre e Sulfitos, Tremocos e Moluscos. Lembramos que os nossos produtos sdo
preparados em ambientes que ndo sdo totalmente livres de alergénios, pelo que ha sempre um risco potencial de contaminagdo cruzada. Regulamento (UE) n° 1169/2011 de 25 de

Outubro



